: & mehﬂ Re ione
( i Ospedale Niguarda Ca' Granda Sistema Sanltario Lor%bqrdlcr

Struttura S.C. Approvvigionamenti
Procedura aperta per la fornitura di separatori cellulari in
Oggetto locazione e relativi kit per procedure di aferesi terapeutica e
produttiva
Verbale Domande e risposte da forum

Riferimento atti | 386/2010 all.to 8

Come espressamente previsto dall’art. 31 del Capitolato Speciale d’Appalto per la fornitura di
separatori cellulari in locazione e relativi kit per procedere di aferesi terapeutica ¢ produttiva
occorrenti alla S.C. Servizio Immunoematologia e Medicina Trasfusionale., le imprese concorrenti

hanno inserito

le proprie richieste di chiarimento sul forum predisposto dalla S.C.

Approvvigionamenti sul portale www.albofornitori.it.
Il presente documento contiene tutti i chiarimenti richiesti dalle imprese concorrenti e le relatlve

risposte.

Data richiesta

17/05/2010

Richiesta

Spett.Le Azienda Ospedaliera siamo a porre il seguente quesito: Pag. n. 6 del
capitolato speciale- PAR. 10 - AL 4° punto si richiede I'interfacciamento con il
sistema gestionale del laboratorio (Host Computer-Windopath). Intendavate il
sistema gestionale Haemonet che nella fattispecie ci risulta essere attualmente in
uso presso il vs. centro trasfusionale? Attendiamo cortese riscontro. Ditta
Fresenius Kabi Italia SR1

Data risposta

24/05/2010

Risposta

Non viene richiesto I'interfacciamento né con Emonet, né con Windopath.

Data richiesta

18/05/2010

Richiesta

1) Capitolato Speciale: pag. 14/31 punto 2: garanzia provvisoria pari al 2%: &
possibile ridurla del 50% con esibizione del Certificato ISO? L'importo dovra
essere calcolato sulla base dei 5 anni? pag. 15/31 punto 10: verra fornita ricevuta
pagamento lottomatica, secondo le nuove normative.

2) LOTTO 1: relativamente al Lotto 1 (aferesi Terapeutica) si chiede se le Ditte
concorrenti debbano offrire anche materiale di consumo quale Anticoagulante
ACD-A, Soluzione fisiologica, Aghi,etc...?

Data risposta

24/05/2010

Risposta

1)si. L'importo deve essere riferito alla cifra complessiva del periodo di durata del
contratto

2) Lotto 1: L’impresa deve fornire anche i taglienti per flebotomia, la soluzione
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anticoagulante e la soluzione conservante additiva per le unitd di concentrato
eritrocitario, tale da garantire una conservazione dell’emocomponente fino a 42
giorni dal prelievo. Si precisa che il costo di tali prodotti deve essere compreso in
quello complessivo del circuito.

Data richiesta || 18/05/2010

Richiesta Gli Allegati F e G con quale documentazione vanno allegati?

Data risposta || 19/05/2010

A,

allegati F-G (dichiarazione relativa Informativa Rischi Generali) da allegare nella

Risposta . . \
p busta "A" documentazicne amministrativa

Data richiesta || 18/05/2010

Capitolato Speciale: Pag. 14/31 Punto 7: viene citato "Allegato E": si tratta di

Richiesta refuso per "ALLEGATO F"

Data rispesta {| 19/05/2010

Risposta Si, riguarda la dichiarazione relativa Informativa Rischi Generali

Data richiesta || 20/05/2010

Capitolato Speciale - Pag. 19 (rifto Lotto 1) Viene indicato il valore
dell'apparecchiatura Cobe Spectra: - chiediamo le quantitd di Vs. Proprietd da
permutare; - chiediamo se tutte le ditte concorrenti, ivi compreso il fornitore
attuale, dovranno fornire nr. 5 separatori cellulari in locazione, a prescindere dal
parco macchine attualmente di proprietd dell'Ospedale. - chiediamo se le 5
apparecchiature sono da intendersi come nuove di fabbrica e/o di ultima
generazione, al fine di consentire pari condizioni iniziali di offerta per tutti i
concorrenti

Richiesta

Data risposta || 27/05/2010

Risposta Le apparecchiature devono essere nuove.

Con il presente verbale si rettifica quanto risposto al “Forum” il giorno 24/05/2010 alla
domanda del 18/05/2010 e precisamente:

Data richiesta {j18/05/2010

2) LOTTO 1: relativamente al Lotto 1 (aferesi Terapeutica) si chiede se le Ditte
Richiesta  [lconcorrenti debbano offrire anche materiale di consumo quale Anticoagulante

ACD-A, Soluzione fisiologica, Aghi,etc...?
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Data risposta || 24/05/2010

2) Lotto 1: L’impresa deve fornire anche i taglienti per flebotomia, la soluzione
anticoagulante e la soluzione conservante additiva per le unitd di concentrato
eritrocitario, tale da garantire una conservazione dell’emocomponente fino a 42
giorni dal prelievo. Si precisa che il costo di tali prodotti deve essere compreso in
Risposta quello complessivo del circuito.

Reftifica:

2) LOTTO 1: per tale Lotto (aferesi terapeutica) i taglienti per flebotomia, la
soluzione anticoagulante etc non sono previsti

A

La scadenza del termine per la presentazione delle offerte & confermata per il

15 giugno 2010 - ore 12.00

con consegna all’ufficio protocollo dell’Azienda. L’apertura dei plichi contenenti i documenti
amministrativi e tecnici avverra presso la S.C. Approvvigionamenti fo stesso giorno alle ore 14:30.

Il presente verbale, firmato in ogni pagina per accettazione dal legale rappresentante dell’Impresa

concorrente, dovra essere inserito nella busta A) “documentazione amministrativa” (a pena di
esclusione).

Il Direttore S.C. Approvvigionamenti

q/ (Stefano ViticHo) M"—-\ >
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